UBND TỈNH TÂY NINH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNgV-LSHTQT                              Tây Ninh, ngày 21  tháng 3 năm 2023

Về việc: thông báo việc Trung Quốc

đưa Việt Nam vào danh sách thí điểm

mở cửa du lịch

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Ngoại vụ nhận được Văn bản số 892/LS-QHLS ngày 15/3/2023 của Cục

Lãnh sự - Bộ Ngoại giao về việc đưa Việt Nam vào danh sách thí điểm mở cửa du

lịch.

Theo nội dung văn bản trên, ngày 09/3/2023, Đại sứ quán Trung Quốc tại Hà

Nội thông báo kể từ ngày 15/3/2023, Chính phủ Trung Quốc quyết định thí điểm tổ

chức cho công dân Trung Quốc du lịch sang Việt Nam theo đoàn.

Đồng thời, từ ngày 15/3/2023, hành khách trên chuyến bay thẳng từ Việt Nam

sang Trung Quốc được phép sử dụng kết quả xét nghiệm kháng nguyên (bao gồm cả

tự xét nghiệm bằng bộ kit xét nghiệm) thay cho xét nghiệm PCR để nhập cảnh Trung

Quốc; sử dụng kết quả xét nghiệm trong vòng 48 tiếng trước khi khởi hành để tiến

hành khai báo hải quan. Các hãng hàng không sẽ không tiếp tục kiểm tra kết quả xét

nghiệm PCR hoặc xét nghiệm kháng nguyên của hành khách trong vòng 48 tiếng

trước khi bay.

Sở Ngoại vụ trân trọng thông báo đến quý các cơ quan biết, phổ biến rộng

rộng rãi thông tin này nhằm tạo thuận lợi về đi lại cho cán bộ, công chức, người dân

và đảm bảo an toàn cho công dân Trung Quốc trong thời gian du lịch tại Việt Nam

theo đoàn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu VT, P.LSHTQT.
T Uyên

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-03-21T09:26:06+0000
	Not specified

		2023-03-21T09:34:29+0000
	Not specified

		2023-03-21T09:34:29+0000
	Not specified